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Haus Anja  
Skitur uge 7 2009  
(7-14 februar)  
 

 
 
 
I skal simpelthen bare lige gå op af skikælderen, spænde skiene på ... stå ud på pisten ... køre 50 mtr ... og 
så er I v/ liften. Altså det moderne udtryk : ski in .. ski out :-) 
  
Opholds/ spiserum er dimensioneret til min 18 personer og I kan sagtens side sammen her og spise/hygge 
og iøvrigt følge med i hvad der sker ude på pisten samtidig ( der er som regel altid god underholdning 
derude ... også når de sene skiløbere kommer ned fra after-ski hytterne ( der ligger én lige ovenfor Haus 
Anja :-)) og skulle fx børnene gerne se tv/film ligger tv-stuen lige v/ siden af. 
Køkkenet er næsten helt nyt. Er indsat sidste år med alle tænkelige faciliteter og også dimensioneret til at 
der skal kunne laves mad til mange mennesker på én gang.  
  
Jeg sender lige lidt billeder i mails efterfølgende. 
  
Haus Anja har tidligere været drevet som et lille pensionat m/ servering af morgenmad. Husets beliggenhed 
er helt fantastisk og er en god base for både børn og voksne. Dem der elsker at stå på ski og også dem der 
bare vil nyde en god ferie i hyggelige rammer i en meget hyggelig lille østrigsk by, med al den sjæl og 
charme der følger med her. 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Huset indeholder 9 dobbeltværelser og opholdsstue, tv-stue, køkken og stor skikælder m/ bordfodbold, 
sauna, billardrum mm. 
  
I stueetagen er der husets største dobbeltværelse "Hanna´s Stue" ( opkaldt efter den første gæst der tog 
dette værelse i brug, nemlig John´s søster )med egen terasse og med husets største badeværelse ( med 
både bruse- og karbad ). 
  
På 1. sal er der 5 dobbeltværelser ( værelse 1 - 5  ).  
Alle værelserne på 1.sal er m/ eget bad og udgang til veranda. De 3 af værelserne vender mod øst og får 
således morgensolen ( for selvfølgelig bliver det solskin alle dagene :-) og skulle man en dag sove længe så 
er den eneste lyd man vil blive vækket af, den dejlige "skritzh" lyd når skiløberne begynder at løbe ned af 
pisten lige udenfor huset. På verandaen har man ligeledes udsigt til det smukke bjergmassiv "Hochkoenig" 
og iøvrigt kan man mødes på verandaen m/ beboerne fra værelse 2 og 3 også. 
  
De sidste 2 dobbeltværelser på 1 sal vender mod vest, har udsigt ned over byen og er forøvrigt også 
forbundet m/ en fælles veranda. 
  
2. sal indeholder 3 dobbeltværelser ( det røde, det grønne og det blå værelse ). Værelserne på 2. sal er 
knap så store men der er både skabsplads og et par stole samt spejl og håndvask på alle værelserne. Toilet/ 
badeværelse findes på gangen som 2. sals beboere således deles om.   
  
TV stuen er iøvrigt sådan indrettet at de 2 sofaer kan bruges til ekstra opredning for 1 voksen + 1 barn ( den 
ene køje er ikke helt 2 mtr lang :-)) hvis man skulle have lyst til det. 
  
Internetforbindelse 
Der er trådløst netværk i hele huset, så man behøver ikke undvære de bærbare i ferien :-) ( netværket 
hedder Haus Anja og koden er : afterski ) 
  
Indkøb  
Vedr. indkøb så kan vi faktisk ikke anbefale at tage ret meget med hjemmefra. Der er en købmand i byen der 
har et mindre men fornuftigt udvalg af div. dagligvarer. Derudover findes der rigtig gode indkøbsmuligheder i 
både Bischofshofen og Saalfelden med et kæmpe udbud af gode friske råvarer til priser der ligger lidt under 
det danske niveau. 
Der er alle muligheder for at lave mad i husets køkken, som vi har dimensioneret til tilberedning af mad til 20 
personer og I kan naturligvis bruge dette som I har lyst til. 
 
Spisesteder 
Men mht gode spisesteder så er der faktisk en del i den lille hyggelige by. Lige overfor - når man kigger ud af 
vinduet i tv-stuen - kan man se "Dorfstub´n". Det  
er en lille hyggelig familiedrevet restaurant/bar, hvor forældrene ( Otto og Gertraud )og deres 3 børn ( 
Wolfgang, Otto og Maria ) og svigerbørnene gør  
alt for at I kan få en god madoplevelse mv. De har været meget hjælpsomme for os med mange ting omkring 
etableringen i Østrig og den ene af sønnerne  
er faktisk også vores bankmand. I kan være sikker på at få en imødekommende betjening og en udsøgt god 
mad der er tilberedt helt fra bunden .... ikke  
noget fastfood her tilberedt i friture...... 
 
Der ligger også et rigtigt godt pizzaria i byen ( ejes af Erwin )( på venste side lidt nede i byen ). Her kan evt. 
hentes pizza med hjem hvis I har lyst  
( kan godt afbefales ... de er virkelig gode !!! Vi har vist nok fået opkald en pizza efter os " Haus Anja"  ... 
svarer til en "Calcone" - lukket pizza  
m/ tomatsovs,men som vi kender den med spagetti indeni) men det er også et rigtig godt spisested med et 
lille spisekort m/ bla. gode baguettes mv. 
Erwin reklamerer engang i mellem med friske muslinger og vi kan varmt anbefale at slå til !! 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Lidt længere nede i byen på venste hånd ligger "Forstwirt". Det er en enestående restaurant ! Alene 
atmosfæren når man træder indenfor døren er  
helt fantastisk, her træder man først ind i "biblioteket" og fortrylles af den stemning der hviler over dette sted. 
Der er som regel ild i pejsen og  
dejlig klassisk musik lyder i baggrunden og understreger den vidunderlige stemning huset har. Stedet ejes af 
Lois og Luis. 2 meget karismatiske mænd  
der kræser om sine gæster. I kan nemt blive budt på en lille rundtur i huset og se Lois stå i køkkenet og 
tilberede aftenens menu. For her serveres  
nemlig "kun" dagens ret(ter) der afhænger af hvad der netop er mulighed for denne dag af friske råvarer - og 
altid flankeret af gode råd omkring vin der  
passer til ( både forret- mellemret- hovedret- og dessert ) For her er menuen nemlig altid spændende, 
tilberedt med stor kærlighed til madkunstens  
glæder og serveret med stor charme og indlevelsesevne.  
Vi giver Lois og Luis restaurant "Fortswirth" 5 kokkehuer. Det er lidt dyrere at spise her, men dog stadig efter 
dansk målestok en hel del billigere end at gæste en skandinavisk gourmet restaurant. 
  
Lidt nede i byen på højre hånd ligger der desuden, "Vital Hotel Post" - ejet af familien Burgschwaiger. Det er 
et skønt 4 stjernet hotel, der bl.a. byder på levende musik kl. 20.00 hver tirsdag og det helt enestående Yetis 
Apres Ski Show om torsdagen kl. 16.00. Vi kan kun sige tag afsted - om ikke før - så ihvertfald om torsdagen 
!!!! I vil ikke fortryde dette festlige og underholdende show !!! Folk kommer langvejsfra hver uge for at opleve 
dette. 
  
Desuden kan vi varmt anbefale ( lidt længere ned i byen på højre hånd ), Mitterwirt Wellnesshotel. Et 4-
stjernet hotel, med en rigtig god restaurant. Her er næsten altid levende musik til middagen, leveret af en 
enkelt hygge-musiker, et rigtigt godt salatbord og et menukort der ikke kan lade være med at friste.  
  
Spisesteder i terrænet 
Dette er jo blot en lille del af alle de mange gode muligheder der er for at spise og hygge sig i området. De 
mange hytter rundt om i terrænet er jo også bare skønne. Man behøver ikke at stå på ski for at få del i nogle 
af de oplevelser der er i de små hyggelige hytter. En af de hyggelige steder er "Brundl-Stadl" der ligger ca. 
150 mtr oppe af bakken fra Haus Anja men det er også muligt at tage skiliften op i terrænnet uden ski på og 
opleve den enestående udsigt og nogle af hytterne i området. 
  
På ski er det værd fx at besøge Sonn Hüttl - på toppen af bjerget. Her skal man slide lidt for at komme op, 
idet det de sidste stykke vej går op ad og man er næsten helt sikkert parat til et godt glas fadøl ( godt at det 
ikke er så dyrt i Østrig :-)) når man kommer frem. Her mødes man af Helmuth og hans kone Ingrid, der har 
drevet denne lille hytte gennem mere end 25 år. Da John første gang besøgte stedet var der hverken strøm 
eller andet moderne teknik og Helmuth slæbte alle drikkevarer op fra byen i dalen på ryggen !!! Men det er 
en lille oase- både vinter og sommer - og alle anstrengelser værd at tage derop.  
  
Men der er også mange andre dejlige hytter. Sidst vil jeg bare lige nævne "Deantna Almhütln" der ofte har 
forskellige musikalske og underholdende arrangementer. En mega hyggelig hytte med den helt rigtige 
østrigske atmosfære. Her spiser man også rigtigt godt. De har flere gode specialiteter og er man 4 personer 
el. flere bør man prøve nogle af deres fantastiske retter beregnet for min. 4 personer ( skal forudbestilles ). 
Se evt. menukortet på forhånd, det ligger i opholdsstuen i Haus Anja. 
Deantna Almhütln ligger når man kører / eller går til højre ud af byen. Altså ikke ned i byen, men til højre op - 
og ud af byen, til venstre i t-krydset og derefter på højre hånd. 
  
Skiudlejning 
Husk at I får 10 % rabat på skiudlejning i den nærmeste skiforretning ( ligger 50 mtr fra huset )... bare gør 
opmærksom på at I kommer fra "HAus Anja" 
  
Iøvrigt har vi vores egen springende kilde der leverer alt vand til huset, så I drikker og bader i det reneste 
kildevand :-) 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Vi har et web-cam direkte på huset 24 timer i døgnet, se det evt. på www.dienten.com ( det er det midterste 
web-cam " Burglamllift" ). 
  
  
Der findes god info på : 
 
www.dienten.com eller www.hochkoenig.at eller www.skiamade.com 
  
www.skischule-top.com 
www.schischule-dienten.at 
www.porti-sport.com 
www.stadl.at 
www.tiergartenalm.at 
www.burgschwaiger.at 
www.forstwirt.at 
www.gruenegg.at 
www.gasthofsonnberg.com 
  
  
For nogle vil det også være en helt speciel oplevelse at tage afsted helt uden for sæsonen, stå på ski i 
Kaprun om formiddagen og spille golf eller andet spændende om eftermiddagen. 
  
se evt. www.alpegolf.dk 
  
http://www.skisport.dk/oestrig/kaprun/ 
www.kaprun.at 
 
 
Transport 
 
BIL: 

 
I bil er der ca. 1250 km fra Vejle. Vi har efterhånden kørt turen en del gange og vores favorit rute er flg : 

Vejle - Hamburg - München - Salzburg - Bischofshofen - Dienten.  
Det er motorvej hele vejen - på nær de sidste ca. 30 km  
Alternativt kan man vælge at køre over  Baireuth - Magdeburg - Regensburg, og på den måde undgå Kassel 
bakkerne. 
Vi bruger normalt ca. 11 timer på turen ( holder ikke så mange pauser men kørslen kan heller ikke betegnes 
som "lavt flyvende" ). Lørdag kan godt være præget af en del trafik idet det jo er den store skiftedag på 
mange hoteller i Alperne. 
Den nøjagtige adresse er : Dorf 71, Dienten am Hochkönig hvis I evt. skal have det kodet ind på 
navigatoren. 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Østrig indfører også advarselsveste ved nødstop 

Fra den 1. maj 2005 blev det i Østrig lovpligtigt for bilister at tage en advarselsvest på ved nødstop på landeveje, 
motorveje, og motortrafikveje. Advarselsveste ved nødstop er allerede lovpligtig i Tyskland, Italien, Spanien og 
Portugal. 

Vesten skal være inde for førerens rækkevidde i bilen, og skal enten være selvlysende gul, orangerød eller rød.  

I Østrig skal man betale vejafgift for at køre på motorvejene. På de tyske rastepladser før grænsen kan man 
købe afgiftsvignetten, der sættes i bilens forrude. Det er ligeledes lovpligtigt at have nationalt kendetegn ( 
DK skilt ) på bilen og man kan risikere at få en bøde for ikke at have dette. 

Husk iøvrigt snekæder. Lige nu ser der jo ikke ud til at være så meget sne i Alperne men det kan meget 
hurtigt komme og snekæder bør I for en sikkerheds skyld have med i bilen. 
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AUTOTOG : 
 

 
  
Der er jo også mulighed for at tage bilen med på toget. Hvert år benytter flere af vores gæster sig af 
muligheden for at få bilen med til Østrig men alligevel ankomme veludhvilet lørdag morgen. Det nemmeste ( 
og billigste ) er at "stå af" i München hvorfra der er ca. 2 timers kørsel til Haus Anja ( ca. 165 km ). 
  
se evt. mere herom på : www.dbautozug.de 
 

 
Ankomst/afrejse 
 
John og jeg vil være der når I ankommer og vi glæder os til at tage godt imod jer ! 
  
I kan være op til 18 personer. Jeg mener at jeg har sendt informationer om hus, område mv samt gode links 
til jer tidligere, men skulle I ønske det sender jeg meget gerne lidt yderligere. 
  
Som aftalt reservation uge 07 / 2009 til jer. Altså fra lørdag d. 07/02 - lør d. 14/02. ( I kan komme ind i huset 
fra kl. 14.30 og skal på afrejsedagen være ude senest kl. 09.30 ... skulle I evt. have lyst til at benytte den 
første dag på ski er I dog velkomne til at lægge evt. bagage i skikælderen, hvor I også har mulighed for at 
klæde om mv ) 

 
Priser 
  
For endelig aftale skal jeg bede om depositum på euro : 1000,-  
  
Rest Euro : 2.356,-  (iflg. dagskursen ( 7,45 ) = kr. 17.552,-) betales senest 1 måned før, altså senest d. 
10/01-2009. 
  
hertil kommer ( afregning i Østrig før afrejse ) : 
  
Kurtakst/ turistskat : 
euro : 1,75 pr dag pr. voksen 
euro : 1,00 pr dag pr. barn ( under 15 år ) 
  
Slutrengøring: 
150,- euro 
  
Strøm afregnes til * : 
euro 0,20 pr. kwh 
* måler aflæses v/ ankomst/afrejse 
  
Sengelinned tilbydes til euro 8,- pr. sæt ... men I kan selvfølgelig også vælge selv at medbringe dette. Blot 
skal der lige gives besked om hvad I ønsker et par dage før ankomst. 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Hytter i terrænet 
 
Hej med jer ... 
  
Så er det vist på tide at komme med lidt info omkring nogle af de mange dejlige hytter der 
ligger i vores skiområde. Jeg har udvalgt nogle få som jeg i den kommende tid vil beskrive 
for jer. 
  
Den første hytte man vil støde på er Bürgl Alm Hytten efter at have taget "vores" lift op ( 
det er en t-lift og det er en ret lang tur ... så er det sagt, men det er hele turen værd det kan 
vi garantere for !!! ). ( Det er iøvrigt denne lift der er planlagt til at skulle skiftes ud med en 
8 personers kabinelift inden ret længe ) 
Bürgl Alm ligger i et gammel bondehus, og man mærker en stor respekt og nænsomhed 
over for fortiden. Sten og bjælker er fritlagt, og gamle redskaber hænger fremme. På den 
gode, smagfulde måde. 
 
Så er det, man bemærker det. Ikke bare er her rent og pænt. Her lugter også rent. På 
Bürgl Alm kan man nemlig slet ikke få pommes fritter, hvilket servitricen gør opmærksom 
på med stor stolthed i stemmen. 
 
Til gengæld kan man få egnsretter og lækre supper, især deres gullaschsuppe og den 
ovnbagte kartoffel bør fremhæves. Og alt er veltillavet. Og det går lynhurtigt. Til priser, der 
er helt på det jævne. Gullaschsuppen koster ca. 35 kroner og en hovedret med salat ca. 
50 kroner. 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"Dagens hytte" er i dag Liebenau Alm ... et af de populære samlings- og mødesteder. Måske fordi 
alle uanset færdigheder på ski har mulighed for at komme her forbi, da hytten ligger lige mellem 
begynderbakke/lift og den smukke nedfart fra Wastlhöhe ( rød el. sort ) og står man ikke på ski så 
kan man tage bilen hertil. 

  
 
Men kommer man på ski fra Haus Anja så kan man inden nedfarten nyde den smukkeste udsigt, 
prøv at se her : 
http://www.hochkoenig.at/winter/panoramen.htm 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"Dagens hytte" ... Brundl Stadl... 
  
Med ønsket om en rigtig god weekend, så er her lige en lille appetitvækker til endnu én af vores skiområdes 
mange fantastiske hytter. Den fantastiske beliggenhed taget i betragtning er den nærmest et "must" i forhold 
til gæster i Haus Anja.  
Berti og Martin er iøvrigt altid imødekomne i forhold til evt. særarrangementer. Det kunne også sagtens være 
barbecue om sommeren for en gruppe glade golf-entusiaster, efter en dejlig runde golf på nogle af 
omegnens flotte baneanlæg :-) 
  
Hvis du vil have et overblik over hvor hytterne ligger så tag en tur i det interaktive skipanorama her : 
http://asp.isprit2.de/ff/ch.php?cmd=go851205691&vas=17011149 
hvis du lige aktiverer ikonet med hytter så kan du få et overblik over hele områdets hytter 
 

 
 
 



12/12 

Hvor har han været hele dagen……?? 
 
Som en meget sjov ting så kan man I skiområdet Hochkönig nu studere sin egen dag på ski, som et 
højdemeterdiagram.  
Hvis en i jeres seskab skulle have medbragt den bærbare til Haus Anja så har I mulligheden for at 
logge ind på : 
http://skiline.cc/hochkoenig 
Ved at indtaste jeres liftkortnummer får I efter få sekunder jeres helt personlige ”Skiline”. På en 
enkelt oversigt findes alle oplysninger om dagens ”etape”, de benyttede liftanlæg og den derved 
tilbagelagte højdeforskel samt  antallet af kilometer kørt på pisterne. 
For os var det sidste år en meget hyggelig beskæftigelse hen under aften, hvor der blev 
sammenlignet kørsels‐distancer samt pauser ! Ingen tvivl om at Johns og mit diagram afslørede en 
del både korte og længerevarende ophold i diverse hytter i forhold til drengenes lidt mere vilde 
diagrammer. Men det bliver alligevel til ret mange tilbagelagte kilometer. 
Vedlagt et ex. på 78 tilbagelagte kilometer på pisterne d. 12 feb. 2008, men der er også som det 
fremgår startet allerede kl. 8.30 og ( uden mange pauser ) først stoppet kl. 17.00 
 

 
 


